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Fodor Gábor (független) képviselő úr 

javaslata. 

 

Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási bizottság számára, 

az egyes törvényeknek a pénzügyi közvetítőrendszer fejlesztésének előmozdítása 

érdekében történő módosításáról szóló 

T/4393 számú törvényjavaslathoz 
 

 

A T/4393/17. számú átdolgozott egységes javaslat 107. §-a az alábbiak szerint módosul: 

 

„107. § [(1) A Bszt. 136. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Ha akár a nyilvántartások és a befektetői követelések egyezőségének hiánya miatt, 

akár egyéb akadályozó körülmény miatt nem lehet az összes ügyfél vonatkozásában 

egyidejűleg az (1) bekezdésnek megfelelően eljárni, úgy a felszámoló a pénzügyi 

eszközök és az árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező eszközök vonatkozásában a 

következőképpen jár el: 

a) ha valamely pénzügyi eszköz vagy árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező 

eszköz tulajdonosa, letevője kétséget kizáróan, egyedileg azonosítható, úgy az 

eszközt kiadja a tulajdonosnak, illetve letevőnek, 

b) az ügyfélnek az a) pontban előírtak szerint ki nem adható megbízói vagy letéti 

számlán található pénzügyi eszközöket vagy árutőzsdei szolgáltatás tárgyát 

képező eszközöket (a továbbiakban: eszköz) a felszámoló homogén 

csoportokba sorolja és az ügyfél részére a (3) bekezdés szerint megállapított 

kiadási arányoknak megfelelően adja ki,  

c) ha az eszköz az a) és b) pontok alapján nem adható ki, akkor – a Cstv. 57. §-

ában meghatározott kielégítési sorrendtől eltérően – a felszámolási költségek 

kielégítését követően a befektetési vállalkozás vagy az árutőzsdei szolgáltató 

vagyonából először ezen követelést kell a (3) bekezdésben foglaltak szerint 

kielégíteni.” 

 

(2) A Bszt. 136. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) E § alkalmazásában homogén csoport a minden egyedi jellemzőjében azonos 

tulajdonságokkal rendelkező eszközökből, vagy a felszámolás kezdő időpontját követően 

annak helyébe lépő eszközökből álló csoport. A felszámoló a megbízói vagy letéti 

számlán található homogén csoportba tartozó eszközökre vonatkozó kiadási arányokat 

úgy állapítja meg, hogy biztosítva legyen a vitatott követelések kielégítése is. Ennek 

érdekében a felszámoló a homogén csoportból a vitatott követelésekre tartalékot képez.” 

 

(3) A Bszt. 136. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„(4) Ha akár a nyilvántartások és a befektetői követelések egyezőségének hiánya miatt, 

akár egyéb akadályozó körülmény miatt nem lehet az összes ügyfél vonatkozásában 

egyidejűleg az (1) bekezdésnek megfelelően eljárni, úgy a felszámoló a pénzeszközök 

vonatkozásában a következőképpen jár el: 

a) kiadja a tulajdonosnak az elkülönített és egyedileg nevesített számlán, letéti 

alszámlán, ténylegesen rendelkezésre álló összeget, 

b) az ügyfélnek az a) pontban előírtak szerint ki nem adható megbízói vagy 

letéti számlán található pénzeszközöket a felszámoló devizanemek szerinti 

csoportokba sorolja, és az ügyfél részére a (3) bekezdés szerint megállapított 

kiadási arányoknak megfelelően adja ki, 

c) ha a pénzeszköz az a) és b) pontok alapján nem adható ki, – a Cstv. 57. §-

ában meghatározott kielégítési sorrendtől eltérően – a felszámolási költségek 

kielégítését követően a befektetési vállalkozás vagy az árutőzsdei szolgáltató 

vagyonából először ezen követelést kell a (3) bekezdésben foglaltak szerint 

kiadni.” 

 

(4) A Bszt. 136. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A másodlagos értékpapír esetében az elsődleges értékpapírt az (1) és (2) bekezdés 

alkalmazásában a másodlagos értékpapír tulajdonosa által letétbe helyezett pénzügyi 

eszköznek kell tekinteni.” 

 

(5) A Bszt. 136. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6) A befektetési vállalkozás és az árutőzsdei szolgáltató minősített befolyással 

rendelkező tulajdonosa és vezető tisztségviselője tulajdonát képező vagy őt megillető 

pénzügyi eszköz és pénzeszköz vonatkozásában az (1), (2) és (4) bekezdés rendelkezései 

nem alkalmazhatóak. 

(7) A befektetési vállalkozás felszámolása esetén az 575/2013/EU rendeletben 

meghatározott alárendelt kölcsöntőkéből, valamint kiegészítő alárendelt kölcsöntőkéből 

eredő tartozást a Cstv. 57. §-a (1) bekezdésének h) pontjában meghatározott tartozás 

kielégítését követően kell kielégíteni. 

(8) Az (1)-(7) bekezdésben foglalt rendelkezések bűnügyi zárlat elrendelése esetén annak 

feloldása után alkalmazandók.”] 

 

A Bszt. 136. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„136. § (1) A befektetési vállalkozás felszámolása során 

a) az ügyfél által a befektetési vállalkozásnál letétbe helyezett pénzügyi eszköz, illetve 

nyilvántartott pénzeszköz, 

b) az ügyfél tulajdonában lévő vagy őt megillető pénzügyi eszköz és pénzeszköz, 

valamint 

c) az árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező eszköz a befektetési vállalkozás, illetve az 

árutőzsdei szolgáltató bármely, az ügyfél javára vezetett számláján nem képezi a 

felszámolási vagyon részét. Az eszközök kiadása iránt a befektetési vállalkozás – a 

felszámoló hozzájárulása mellett – a felszámolási eljárástól függetlenül, soron kívül 
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intézkedik, ha az általa vezetett nyilvántartás és a befektetői követelések egyezősége 

alapján az ügyfelekkel történő elszámolást akadályozó körülmény nem merül fel. A 

felszámoló az eszközöket a befektetési vállalkozás felszámolását elrendelő végzés 

jogerőre emelkedését követő 90 napon belül kiadja. 

(2) Ha akár a nyilvántartások és a befektetői követelések egyezőségének hiánya miatt, akár 

egyéb akadályozó körülmény miatt nem lehet az összes ügyfél vonatkozásában egyidejűleg az 

(1) bekezdésnek megfelelően eljárni, úgy a felszámoló a pénzügyi eszközök és az árutőzsdei 

szolgáltatás tárgyát képező eszközök vonatkozásában a következőképpen jár el: 

a) ha valamely pénzügyi eszköz vagy árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező eszköz 

tulajdonosa, letevője kétséget kizáróan, egyedileg azonosítható, úgy az eszközt kiadja a 

tulajdonosnak, illetve letevőnek, 

b) az ügyfélnek az a) pontban előírtak szerint ki nem adható megbízói vagy letéti 

számlán található pénzügyi eszközöket, vagy árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező 

eszközöket (a továbbiakban: eszköz) a felszámoló homogén csoportokba sorolja és az 

ügyfél részére a (3) bekezdés szerint megállapított kiadási arányoknak megfelelően 

adja ki, 

c) ha az eszköz az a)-b) pontok alapján nem adható ki, akkor – a Cstv. 57. §-ában 

meghatározott kielégítési sorrendtől eltérően – a felszámolási költségek kielégítését 

követően a befektetési vállalkozás vagy az árutőzsdei szolgáltató vagyonából először 

ezen követelést kell a (3) bekezdésben foglaltak szerint kielégíteni. 

A jelen bekezdés alkalmazásában tulajdonosnak kell tekintetni az alszámla jogosultját is a 

javára nyilvántartott, vagy egyébként a személyre szóló letéti vagy megbízói alszámlán 

elhelyezett eszközök vonatkozásában. 

(3) E § alkalmazásában homogén csoport a minden egyedi jellemzőjében azonos 

tulajdonságokkal rendelkező eszközökből kialakított csoport. A homogén csoport 

kialakításának elsődleges szempontja a megbízói, vagy a Tpt. 147. § (2)-nek megfelelően a 

letéti számlánkénti csoportosítás, másodlagos szempontja a pénzügyi eszközök és az 

árutőzsdei szolgáltatás tárgyát képező eszközök típusa: hitelviszonyt, részesedési jogot, vagy 

áruval kapcsolatos jogokat megtestesítő értékpapír. A felszámoló a megbízói vagy letéti 

számlán található homogén csoportba tartozó eszközökre vonatkozó kiadási arányokat úgy 

állapítja meg, hogy biztosítva legyen a vitatott követelések kielégítése is. Ennek érdekében a 

felszámoló a homogén csoportból a vitatott követelésekre tartalékot képez a felszámolási 

vagyonból. 

(4) Ha akár a nyilvántartások és a befektetői követelések egyezőségének hiánya miatt, akár 

egyéb akadályozó körülmény miatt nem lehet az összes ügyfél vonatkozásában egyidejűleg az 

(1) bekezdésnek megfelelően eljárni, úgy a felszámoló a pénzeszközök vonatkozásában a 

következőképpen jár el: 

a) kiadja a tulajdonosnak a javára nyilvántartott, vagy egyébként a nevére szóló letéti, 

vagy megbízói alszámlán elkülönített, ténylegesen rendelkezésre álló összeget, 

b) az ügyfélnek az a) pontban előírtak szerint ki nem adható megbízói vagy letéti 

számlán található pénzeszközöket a felszámoló letétkezelőnként devizanemek szerinti 

csoportokba sorolja, és az ügyfél részére a (3) bekezdés szerint megállapított kiadási 

arányoknak megfelelően adja ki, 

c) ha a pénzeszköz az a)-b) pontok alapján nem adható ki, – a Cstv. 57. §-ában 

meghatározott kielégítési sorrendtől eltérően – a felszámolási költségek kielégítését 
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követően a befektetési vállalkozás vagy az árutőzsdei szolgáltató vagyonából először 

ezen követelést kell a (3) bekezdésben foglaltak szerint kiadni. 

A jelen bekezdés alkalmazásában tulajdonosnak kell tekinteni az alszámla jogosultját is a 

javára nyilvántartott, vagy egyébként a személyre szóló letéti, vagy megbízói alszámlán 

elhelyezett eszközök vonatkozásában. 

(5) A másodlagos értékpapír esetében az elsődleges értékpapírt az (1)-(2) bekezdések 

alkalmazásában a másodlagos értékpapír tulajdonosa által letétbe helyezett pénzügyi 

eszköznek kell tekinteni. 

(6) A befektetési vállalkozás és az árutőzsdei szolgáltató minősített befolyással rendelkező 

tulajdonosa és vezető tisztségviselője tulajdonát képező vagy őt megillető pénzügyi eszköz és 

pénzeszköz vonatkozásában az (1)-(2) és (4) bekezdések rendelkezései nem alkalmazhatóak. 

(7) A befektetési vállalkozás felszámolása esetén az 575/2013/EU rendeletben meghatározott 

alárendelt kölcsöntőkéből, valamint kiegészítő alárendelt kölcsöntőkéből eredő tartozást a 

Cstv. 57. §-a (1) bekezdésének h) pontjában meghatározott tartozás kielégítését követően kell 

kielégíteni. 

(8) Az (1)–(7) bekezdésben foglalt rendelkezések bűnügyi zárlat elrendelése esetén annak 

feloldása után alkalmazandók.” ” 

 

INDOKOLÁS 

 

A felszámolási eljárás zökkenőmentességét biztosítandó a jogszabály további 

egyértelműsítésére szükség van olyan körülmény fennállása esetén, amikor a befektetési 

vállalkozás nyilvántartásai és a befektetői követelések nem egyeznek. Jelen szabályozás 

ezáltal az ügyfélvagyon és a felszámolási vagyon éles elkülönítését, valamint a felszámolókkal 

szemben támasztott óvatosság elvét az ügyfelek és a befektetési vállalkozás tekintetében 

egyaránt biztosítja. A javaslat egyértelművé teszi az ügyfélpénzek kiadását a felszámolási 

eljárásban. 

 

 


